

Änderung der Satzung über Aufwendungs- und Kostenersatz für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren des Marktes Lappersdorf

Die Satzung wird in der Anlage wie folgt geändert:

Anlage:

Verzeichnis der Pauschalsätze für Pflichtleistungen und freiwillige Aufgaben gemeindlicher Feuerwehren

1. Streckenkosten

Die Streckenkosten betragen für jeden angefangenen Kilometer:

Feuerwehr Lappersdorf	
Löschgruppenfahrzeug LF 20	8,20 €
Hilfeleistungslöschfahrzeug HLF 20/16	7,20 €
Tanklöschfahrzeug TLF 24/48	3,90 €
Versorgungsfahrzeug	1,90 €
Mehrzweckfahrzeug	3,70 €
Drehleiter	8,90 €
Boot mit Anhänger	2,10 €
Lichtmastanhänger	2,40 €
Ölschadenanhänger	1,20 €
Verkehrssicherungsanhänger	2,00 €
Feuerwehr Oppersdorf	
Löschgruppenfahrzeug LF 8/6	4,50 €
Mannschaftstransporter	4,40 €
Geräteanhänger	1,00 €
Feuerwehr Hainsacker	
Löschgruppenfahrzeug HLF 20/16	6,80 €
Mehrzweckfahrzeug	3,20 €
Hilfsfahrzeug Quad	2,20 €
Ölschadenanhänger	4,10 €
Feuerwehr Kareth	
Löschgruppenfahrzeug LF 10	5,40 €
Mannschaftstransporter	4,10 €

2. Ausrückestunden/Stundenkosten

Mit den Ausrückestundenkosten ist der Einsatz von Geräten und Ausrüstung abgegolten.

Für angefangene Stunden werden bis zu 30 Minuten die halben, im Übrigen die ganzen Ausrückestundenkosten erhoben.

Die Ausrückestunden betragen – berechnet vom Zeitpunkt des Ausrückens aus dem Feuerwehrgerätehaus bis zum Zeitpunkt des Wiedereinrückens – je eine Stunde für:

Feuerwehr Lappersdorf	
Löschgruppenfahrzeug LF 20	120,10 €
Hilfeleistungslöschfahrzeug HLF 20/16	97,30 €
Tanklöschfahrzeug TLF 24/48	58,10 €
Versorgungsfahrzeug	20,50 €
Mehrzweckfahrzeug	39,20 €
Drehleiter	220,40 €
Boot mit Anhänger	60,00 €
Lichtmastanhänger	36,00 €
Ölschadenanhänger	26,10 €
Verkehrssicherungsanhänger	29,90 €
Feuerwehr Oppersdorf	
Löschgruppenfahrzeug LF 8/6	51,20 €
Mannschaftstransporter	55,10 €
Geräteanhänger	31,10 €
Feuerwehr Hainsacker	
Löschgruppenfahrzeug HLF 20/16	97,81 €
Mehrzweckfahrzeug	40,60 €
Hilfsfahrzeug Quad	12,50 €
Ölschadenanhänger	35,10 €
Feuerwehr Kareth	
Löschgruppenfahrzeug LF 10	81,70 €
Mannschaftstransporter	52,00 €

3. Personalkosten

Für den Einsatz ehrenamtlicher Feuerwehrdienstleistender wird folgender Stundensatz verrechnet:

Für den Einsatzleiter oder Stellvertreter pro Stunde

37,20€

Für einen ehrenamtlichen Feuerwehrdienstleistenden

28,00€

Für Abstellung zum Sicherheitswachdienst (Art. 4 Abs. 2 BayFwG) werden pro Feuerwehrdienstleistenden und Stunde

16,90€

erhoben (Stand 01.01.2022). Dieser Stundensatz wird automatisch den Stundensätzen der Ausführungsverordnung des BayFwG angepasst (§ 11 Abs. 5 AV BayFwG).

§ 4 Inkrafttreten

Die Änderung der Satzung tritt am 1. April 2024 in Kraft.

Lappersdorf, den 12. März 2024

Christian Hauner

Erster Bürgermeister

Die Satzung wird am 1. April 2024 im Mitteilungsblatt des Marktes Lappersdorf veröffentlicht.